— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2024〕4 号

关于举办质量管理小组活动人员培训班的通知

各会员单位及相关单位：

质量管理小组是一项基础性、群众性的质量改进和创新实践

活动，对企业改进质量、提升管理和提高经济效益起到了重要的

推进作用。为适应新形势更好地推进电力行业 QC 小组活动，进

一步提升 QC 小组活动相关人员的专业知识和能力水平，不断壮

大群众性质量管理和改进活动人才队伍，持续提高产品和服务质

量，中国水利电力质量管理协会（以下简称水利电力质协）定于

2024年 2月在广东省珠海市举办质量管理小组活动人员培训班。

具体培训事宜通知如下：

 — 2 —

一、参培人员

1.各企事业单位相关部门领导及专责人员；

2.拟从事相关培训、指导和评价的人员；

3.质量管理小组成员和项目骨干；

4.其他从事质量管理小组活动推进工作的人员等。

二、培训内容

1.宣贯《质量强国建设纲要》有关群众性质量工作要求；

2.质量、质量管理及质量管理小组有关概念；

3.宣贯解读《质量管理小组活动准则》（T/CAQ 10201-2020）；

4.宣贯解读《电力质量管理小组活动评价准则》(T/CEC

500-2021)；

5.近年来问题解决型和创新型优秀成果案例讲评；

6.2024 年 QC 小组成果申报注意事项；

7.基础知识考试。

三、培训时间安排

报到时间：2024 年 2 月 26 日

培训时间：2024 年 2 月 27 日-3 月 1 日

酒店名称：珠海粤海酒店（拱北口岸店）

酒店地址：珠海市香洲区拱北粤海东路 1145 号

四、培训费

 — 3 —

培训费 2400 元/人，由水利电力质协收取并开具发票，缴费

方式如下：

1.现场缴纳，可以刷卡、微信或支付宝形式缴费；

2.转账汇款，如需对公转账的参培代表，请于报到前转账或

汇款至水利电力质协账户，并在现场报到时凭转账回执办理相关

手续。

账 号 名 称：中国水利电力质量管理协会

开户行及账号：中国工商银行北京菜市口支行

0200001809200066510

培训期间食宿统一安排，费用自理。

五、考试与发证

考试形式：笔试

发证要求：培训期间考勤及考试合格后，颁发水利电力质协

培训合格证书。

六、报名事宜

本次培训采用网络平台报名的方式。请各参培人员登录

“http://huiyi.ceaq.org.cn”进入协会网站注册账号，在“最

近活动”栏目下找到质量管理小组活动人员培训班报名链接，根

据系统提示填写报名信息（操作时请务必点击“提交报名”按钮，

收到短信“报名码”后，即报名成功），并在报名页面进入微信

 — 4 —

联络群。

    网上报名截止日期为 2024 年 2 月 22 日，逾期未报名将不能

保证住宿安排，敬请谅解。“网上报名操作手册”可在水利电力

质协官网“下载专区”栏目下载。

七、联系方式

水利电力质协联系人：熊思宇 010-63414335 13716383716

                    沈华超 010-63414886 13051875994

会 务 组 联 系 人 ：黄珍凤 13965512020

附件：酒店及住宿信息

                       中国水利电力质量管理协会

                     2024 年 1 月 30 日

 — 5 —

附件

酒店及住宿信息
一、酒店名称：

珠海粤海酒店

二、酒店地址：

珠海市香洲区拱北粤海东路 1145 号

三、酒店住宿价格：

单住 1600 元／人（包含 4 晚）

合住 800 元／人（包含 4 晚）

住宿费由酒店收取并开具发票。

（若非自行拼房，由会务组安排拼房，仅限住 4 晚）

备注：为保证大家会议期间顺利入住酒店，请勿多通道订房。

若自行通过其他平台（如集团商旅平台）预订房间者，请在报名

时选择“不住”，会务组将不再负责预留房间。

四、乘车路线：

珠海金湾机场--珠海粤海酒店：

自驾或者打车：大约 48 公里，约 1 小时 20 分钟到达酒店，

打车费用约 120 元；

公共交通：乘坐机场大巴拱北线或者机场大巴拱北线（经北

山）到拱北口岸公交站约 50 分钟，到达拱北口岸公交站后步行

 — 6 —

导航约 20 分钟到达酒店；或者在拱北口岸公交站乘坐 101 路（观

澳平台方向）公交车约 7 分钟到银都公交站下车，银都公交站对

面到达酒店。

珠海站--珠海粤海酒店：

自驾或者打车：大约 3 公里，约 10 分钟左右到达酒店，打

车费用约 15 元；

公共交通在拱北口岸公交站乘坐 101 路（观澳平台方向）公

交车约 7 分钟到银都公交站下车，银都公交站对面到达酒店。

明珠站--珠海粤海酒店

自驾或者打车：大约 8 公里，约 30 分钟到达酒店，打车费

用约 30 元；

公共交通在城规明珠站-公交站乘坐 931 路或者 31 路公交车

约 35 分钟到凉粉桥公交站，步行导航约 10 分钟到达酒店。

珠海九洲客运港--珠海粤海酒店：

大约 6 公里，自驾或者打车约 20 分钟到达酒店，打车费用

约 15 元；

公共交通在九洲花园城公交站乘坐 4 路（夏湾方向）公交车

约 18 分钟到银都公交站下车，银都公交站对面到达酒店。

中国水利电力质量管理协会        2024 年 1 月 30 日印发